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SHOQERIA PLANET TELEVIZION SHA
Pasqyrat Financiare te VITIT 2014

Nr. AKTIVET Viti 2014 Viti 2013
AKTIVET AFATSHKURTRA 62,165,836 62,277,902
1 Aktivet monetare 89,101 177,878
> Banka 67,995 163,251
) > Arka 21,106 14,627
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,176,935 2,019,996
> Kliente per malira,produkte e sherbime 2,176,935 2,019,996
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> TV SH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 872,050 1,052,278
> Lendet e para
> |nventari imet 872,050 936,278
> Prodhim ne proces
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime - 116,000
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 59,027,750 59,027,750
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 59,027,750 59,027,750
>
Il AKTIVET AFATGJATA 38,456,010 44,232,387
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 38,456,010 44,232,387
> Toka
> Ndertesa 218,424 229,920
> Makineri dhe pajisje 30,562,459 33,958,288
> Aktive tjera afatgjata materiale 2,271,890 2,839,863
> Pasjisje zyre dhe informatike 5,403,237 7,204,316
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 100,621,846 106,510,289
ADMINISTRATOR FINANCIERE

Valbona SHAQIRAJ

Renata MUCA



SHOQERIA PLANET TELEVIZION SHA

Pasqyrat Financiare te VITIT 2014

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Viti 2014

Viti 2013

PASIVET AFATSHKURTRA

106,498,798

112,578,148

1 Derivatet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarje afat shkurtra

3 Huat dhe parapagimet

106,498,798

112,578,148

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,956,636 7,258,219
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,554,137 867,229
>Detyrime tatimore per per Sgurime Shogerore 68,740 110,764
>Detyrime tatimore per TAP-in 8,450 5,000
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 33,689 129,790
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 1,341,578 1,341,578
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Divident per tu paguar
> Debitore dhe Kreditoreve te tjere 96,535,568 102,865,568
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 -
1 Huat afatgjata -
> Hua,bono dhe detyrime nga gera financiare
> Bono te konvertushme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+11) 106,498,798 112,578,148
I KAPITALI (5,876,952) (6,067,859)
1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme(Pfte kons)
3 Kapitali aksioner 41,320,000 41,320,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara (47,387,859) (41,113,133)
10 Fitimi ( Humbija ) e vitit financiar 190,907 (6,274,726)
TOTALI PASIVEVE (1+11+1ll) 100,621,846 106,510,289

ADMINISTRATOR

Valbona SHAQIRA
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SHOQERIA PLANET TELEVIZION SHA

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi | Elementeve Viti 2014 Viti 2013
1|Shitjet neto 4,293,036 20,018,175
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 9,000,000
3|Nrysh.ne invent. Prod. Gatshme e prodhimit proces

= 4|Materialet e konsumuara o 1,015,875 1,583,996
5|Kosto e punes 5,412,243 4,740,782

Paga e personelit 4,639,847 4,064,805
Shpenzimet per sigurime shoq. E shende 772,396 675,977
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 5,776,377
7|Shpenzime te tjera 807,119 19,832,549
8 Totali | shpenzimeve (shumat 4-7 ) 13,011,614 26,157,327
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 281,422 -6,139,152
10|Te ardhurat dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara -
11|Te ardhurat dhe shpenzime financiare nga pjesemarjet .
12|Te ardhurat dhe shpenzime financiare (56,826) (5,784)
121 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ afatgjate
122 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat 121
123 Fitime ( Humbje ) nga kursi kembimit (56,947) (5,784)
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13|Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (56,826) (5,784)
14|Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+/-13) 224,596 (6,144,936)
15|/Shpenzime te panjohura 0 7,442,835
16|Humbje e mbartur 0
17|Fitimi para tatimit 224,596 1,297,899
18|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 33,689 129,790
19|Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 190,907 (6,274,726)
20|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
ADMINISTRATOR FINANCIERE

Valbona SHA

Renata MUCA
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SHOQERIA PLANET TELEVIZION SHA

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte 2014
Nr| Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Viti 2014 Viti 2013
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 464,847 7,424,933
Mjete monetare (M M ) te arketuara nga klientet 4,136,097 38,188,438
M M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (3,541-460) (30,763,505)
M M te ardhura nga veprimtarite -
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar (129,790)
M M neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 5,776,377 (82,361)
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate Arket.
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 5,776,377 (82,361)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite invstuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (6,330,000) (8,166,729)
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata (6,330,000) (8,166,729)
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividentet te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja / Renia neto e mjeteve monetare (88,776) (824,157)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 177,878 1,002,034
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 89,101 177,878
ADMINISTRATOR FINANCIERE
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Shogqeria Planet TV sha
Nipti K11405004N
Aktivet Afatagjata Materiale me vlere fillestare 2014

Amortizim | AA Materiale 2014

Vlera kontabel Neto e AA Materiale 2014

Nr  |Emertimi Sasia Gj 01/01/2014 Shtesa Pakesime [Amortizimi Gj 31/12/2014
1|Toka - - -
2|Ndertime 229,920 11,496 218,424
3|Mak pajisje 33,958,288 3,395,829 30,562,459
4|Mjete transporti - -
5|Kompjuterike = 7,204,316 1,801,079 5,403,237
6|zyre 2,156,034 431,207 1,724,827
7|AQT ne shfrytezim 683,830 - 136,766 547,064

Totali 44,232,388 - - 5,776,377 38,456,011

Nr  |Emertimi Sasia Gj 01/01/2013 Shtesa Pakesime Gj 31/12/2013
1|Toka - -
2|Ndertime 229,920 229,920
3|Mak pajisje 33,891,089 67,199 33,958,288
4|Mjete transporti - - -
5|Kompjuterike 7,189,153 15,163 7,204,316
6|zyre 2,156,034 - 2,156,034
7|AQT ne shfrytezim 683,830 - 683,830

Totali 44,150,026 82,362 - 44,232,388

Nr |Emertimi Sasia Gj 01/01/2012 Shtesa Pakesime Gj 31/12/2012
1|Toka - -
2|Ndertime 229,920 229,920
3|Mak pajisje 33,882,289 8,800 33,891,089
4|Mjete transporti - - -
5|Kompjuterike 6,841,353 347,800 7,189,153
6|zyre 2,156,034 - 2,156,034
7|AQT ne shfrytezim 683,830 - 683,830

Totali 43,793,426 356,600 - 44,150,026
ADMINISTRATOR FINANCIERE

Valbona S

Renata MUCA




